



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2015

№ 912-ПП

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 31.03.2015 № 219-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2015 году»**

В соответствии со статьёй 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года», на основании протоколов заседаний комиссии Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области по проведению отбора заявок муниципальных образований на предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года» от 28.08.2015 № 4 и от 03.09.2015 № 6, в целях обеспечения эффективности использования бюджетных средств Правительство Свердловской области

### **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2015 году на строительство и реконструкцию систем и (или) объектов коммунальной инфраструктуры муниципальных образований, утверждённое постановлением Правительства Свердловской области от 31.03.2015 № 219-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2015 году» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) 2015, 03 апреля, № 6600201504030006) с изменениями, внесёнными постановлением Правительства Свердловской области от 09.09.2015 № 817-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 31.03.2015 № 219-ПП), следующие изменения:

- 1) в графе 3 пункта 2 число «47 890,3» заменить числом «44 303,9»;
- 2) в графе 3 пункта 12 число «41 790,8» заменить числом «38 535,8»;
- 3) в графе 3 пункта 16 число «96 000,0» заменить числом «121 000,0»;
- 4) в графе 3 пункта 37 число «31 818,5» заменить числом «59 600,0»;
- 5) в графе 3 пункта 52 число «19 309,5» заменить числом «34 809,5»;
- 6) в графе 3 пункта 61 число «114 660,0» заменить числом «58 631,8»;
- 7) в графе 3 пункта 66 число «24 636,3» заменить числом «23 979,9»;
- 8) в графе 3 пункта 71 число «8335,0» заменить числом «0,0»;
- 9) в графе 3 пункта 74 число «658 447,1» заменить числом «654 867,6»;
- 10) сноску 1 исключить.

2. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2015 году на реализацию проектов капитального строительства муниципального значения по развитию газификации населённых пунктов городского типа, утверждённое постановлением Правительства Свердловской области от 31.03.2015 № 219-ПП, следующие изменения:

- 1) в графе 3 пункта 27 число «1678,1» заменить числом «1660,0»;
- 2) в графе 3 пункта 39 число «13320,7» заменить числом «9437,9»;
- 3) в графе 3 пункта 51 число «0,0» заменить числом «9662,8»;
- 4) в графе 3 пункта 57 число «22778,0» заменить числом «18 245,0»;
- 5) в графе 3 пункта 71 число «4085,1» заменить числом «2856,2».

3. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2015 году на реализацию мероприятий по переселению граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, утверждённое постановлением Правительства Свердловской области от 31.03.2015 № 219-ПП, следующие изменения:

- 1) в графе 3 пункта 2 число «0,0» заменить числом «18 228,0»;
- 2) в графе 3 пункта 7 число «1475,1» заменить числом «1033,1»;

- 3) в графе 3 пункта 14 число «1307,0» заменить числом «0,0»;
- 4) в графе 3 пункта 19 число «9865,4» заменить числом «8116,5»;
- 5) в графе 3 пункта 38 число «57 127,3» заменить числом «45 959,0»;
- 6) в графе 3 пункта 46 число «223 550,4» заменить числом «210 549,3»;
- 7) в графе 3 пункта 57 число «46 455,0» заменить числом «36 131,8»;
- 8) в графе 3 пункта 61 число «0,0» заменить числом «11 462,7»;
- 9) в графе 3 пункта 64 число «89 918,4» заменить числом «89 907,7»;
- 10) в графе 3 пункта 66 число «22 401,3» заменить числом «31 118,9»;
- 11) в графе 3 пункта 69 число «25 762,3» заменить числом «29 946,4»;
- 12) в графе 3 пункта 73 число «10 236,8» заменить числом «5645,6»;
- 13) в сноске 1 в абзаце втором число «12 095,0» заменить числом «16 279,1».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области С.М. Зырянова.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

6. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства  
Свердловской области



Д.В. Паслер